
 
 
 

 
 
Dipartimento Architettura e Design 
architettura.unige.it 
P. IVA 00754150100 
 
+39 010 209 5875 
Stradone S. Agostino 37, 16123 Genova 
direttoredad@unige.it 

DECRETO D’URGENZA DEL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 

Ratifica in C.D. del 10/09/2025 
 

Il Direttore del Dipartimento 
 
Visto   lo "Statuto dell'Università degli Studi di Genova"; 
 
Visto  il vigente "Regolamento Didattico di Ateneo"; 
 
Visto  il "Regolamento per lo svolgimento di attività didattica ed il conferimento di 

incarichi di insegnamento nei Corsi di Laurea, Laurea Magistrale e di 
Specializzazione" dell'Università degli Studi di Genova; 

 
Espletate le procedure indicate negli artt. 4 e 5 del suddetto Regolamento; 
 
Visto  che, in relazione agli avvisi di selezione n.4-2920 e n.5-2921 per l'assegnazione 

di contratti di corso ufficiale, pubblicati il giorno 15.07.2025, sono pervenute le 
domande di copertura degli insegnamenti vacanti da parte di esperti di alta 
qualificazione, dotati dei requisiti richiesti dall'art. 23, comma 2, della L. 
240/2010 ed in possesso di un significativo curriculum didattico-scientifico e 
professionale; 

 
Visto che è necessario nominare le Commissioni per la valutazione delle suddette 

domande per l'assegnazione degli insegnamenti; 
 
Visto che sono stati contattati i responsabili di ciascun SSD degli insegnamenti 

indicati nell'avviso di selezione e che è stata effettuata la ricognizione interna 
di ateneo per i settori non afferenti al DAD; 

 
Visto  che il prossimo Consiglio di Dipartimento è previsto in data 10/09/2025 
 
 

DECRETA 
 
 
La nomina delle seguenti Commissioni di valutazione delle domande dei contratti: 
 
Commissione Settore ICAR/12: 
Prof.ssa Giovanna Franco,  
Prof. Andrea Giachetta,  
Prof. Adriano Magliocco 
 
Commissione Settori ICAR/13, ICAR/08, MAT/03, MAT/05, ING-IND/01, ING-IND/35, M-
STO/05, L-ART/03, ins. tipologia “Altre attività”:  
Prof.ssa Chiara Olivastri,  
Prof. Mario Ivan Zignego,  



 
 
 

 
 
Dipartimento Architettura e Design 
architettura.unige.it 
P. IVA 00754150100 
 
+39 010 209 5875 
Stradone S. Agostino 37, 16123 Genova 
direttoredad@unige.it 

Prof. Massimo Musio-Sale, 
Prof.ssa Carola Morozzo,  
Prof. Michele Viviani (ING-IND/01, DITEN),  
Prof. Leo Lecci (L-ART/03, DIRAAS) 
 
Commissione Settori ING-IND/11, ins. tipologia “Altre attività”:  
Prof. Stefano Bergero,  
Prof.ssa Anna Chiari,  
Prof. Stefano Lazzari 
 
Commissione Settori ICAR/14, ICAR/16, SPS/10: 
Prof. Enrico Molteni,  
Prof. Valter Scelsi,  
Prof. Alessandro Valenti,  
Prof. Christiano Lepratti,  
Prof. Ervis Martani (SPS/10, DISFOR) 
 
Commissione Settori ICAR/15, AGR/05, GEO/09: 
Prof.ssa Patrizia Burlando,  
Prof.ssa Adriana Ghersi,  
Prof. Fabio Manfredi,  
Prof. Pietro Marescotti (GEO/09, DISTAV) 
 
Commissione Settori ICAR/17: 
Prof.ssa Cristina Candito,  
Prof. Massimo Malagugini,  
Prof.ssa Giulia Pellegri,  
Prof.ssa Maria Elisabetta Ruggiero  
 
Commissione Settori ICAR/18:  
Prof. Marco Folin, 
Prof. Alireza Naser Eslami,  
Prof.ssa Cristina Candito 
 
Commissione Settori ICAR/21 e IUS/10:  
Prof. Nicola Valentino Canessa,  
Prof. Prof. Giampiero Lombardini,  
Prof. Roberto Bobbio,  
Prof. Matteo Timo (IUS/10, DIGI),  
Prof.ssa Piera Vipiana (IUS/10, DIGI) 
 
Commissione Insegnamenti SSBAP: 
Prof.ssa Anna Boato,  
Prof.ssa Lucina Napoleone,  
Prof.ssa Rita Vecchiattini,  
Prof. Stefano Bergero (ING_IND/11),  
Prof.ssa Silvia Vicini (CHIM/07, DCCI),  



 
 
 

 
 
Dipartimento Architettura e Design 
architettura.unige.it 
P. IVA 00754150100 
 
+39 010 209 5875 
Stradone S. Agostino 37, 16123 Genova 
direttoredad@unige.it 

Prof. Stefano Gardini (M-STO/08, DAFIST) 
 
Commissione valutazione lingua inglese:  
Prof. Cristiano Broccias,  
Prof.ssa Laura Santini,  
Prof.ssa Mona Nishizaki 
 
 
Tale provvedimento sarà portato a ratifica nel prossimo Consiglio di Dipartimento. 
 
Genova, 25 luglio 2025 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
Prof. Adriano Magliocco 

firmato digitalmente 
 


		2025-07-25T14:33:29+0200
	ADRIANO MAGLIOCCO




